


Araştırma Makalesi ♦ Research Article


Diyarbakırlı Kadın Girişimciler Üzerine Bir Araştırma

A Study on Women Entrepreneurs from Diyarbakır

Süleyman İLHAN**

 0000-0002-6549-3462

Filiz ORUÇLU**

 0000-0002-9359-4308

MAKALE BİLGİSİ

Başvuru: 19. 05. 2023
Düzeltilme Talebi: 23. 06. 2023
Son Düzeltilme: 26. 07. 2023
Kabul: 28. 07. 2023
Online Yayım: 15. 08. 2023

Anahtar Kelimeler:

Girişimcilik
Kadın Girişimciliği
Diyarbakır
Sosyoloji
İktisat Sosyolojisi

ÖZ

Bu çalışma Diyarbakır'daki kadın girişimciliğinin sosyolojik perspektiften incelenmesi amacıyla yürütülen bir saha araştırmasına dayanmaktadır. Araştırma kapsamında Diyarbakır'da farklı sektörlerde faaliyet gösteren kadın girişimcilerle yarı yapılandırılmış mülakat formu kullanılarak derinlemesine görüşmeler yapılmış ve gözleme başvurulmuştur. Araştırmaya göre, özellikle ataerkil sistemin kadınlar üzerindeki baskılayıcı etkisinden dolayı Diyarbakır'da kadın girişimciliği uzun zaman gelişme imkânı bulamamıştır. İş/çalışma hayatına girmek ve kendi işinin patronu olmak isteyen kadınlar iş kurmaya karar verme aşamasından itibaren çeşitli engellerle karşılaşmışlardır. Kendi işini kurmak isteyen kadınların büyük çoğunluğu sosyal destek mekanizmalarından mahrum kaldıkları gibi finans kuruluşlarıyla da büyük sıkıntılar yaşamışlardır. Ancak son yıllarda küreselleşmenin de etkisiyle ataerkillikte görece yumuşama olmuş ve kadın girişimciliğinin önündeki geleneksel engeller de azalmaya başlamıştır. Bugün Diyarbakır'da kadınların çalışma hayatında bulunmalarını olumsuzlayan yerleşik toplumsal algının büyük ölçüde değiştiği gözlemlenmektedir. Önceleri ev dışında ücretli olarak çalışmaları bile toplumsal kabul görmeyen, hatta şiddete maruz kalabilen kadınlar artık girişimci olarak kabul görmektedirler. Girişimci kadınlar erkek egemen olarak bilinen sektörlerde de ekonomik faaliyetlerde bulunmakta, Diyarbakır'ın, bölgenin ve ülkenin ekonomisine katkı sağlamaktadırlar. Diyarbakırlı kadın girişimcilerin işlerindeki başarıları arttıkça özgüvenleri de artmakta ve diğer kadınlara da rol model olmaktadır.

*Bu makale, 2. yazarın 2023 yılında Fırat Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsünde tamamladığı "Kadın Girişimciliği Üzerine Bir Araştırma: Diyarbakır Örneği" başlıklı yüksek lisans tezinin bir bölümünün genişletilmiş ve güncellenmiş halidir.

*1Yazar İletişim/ Corresponding Author: Süleyman İlhan (Prof. Dr.), Fırat Üniversitesi, İnsani ve Sosyal Bilimler Fakültesi, Sosyoloji Bölümü, Elâzığ, Türkiye ✉ silhan@firat.edu.tr

*2 Filiz Oruçlu (Bilim Uzmanı), Fırat Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sosyoloji Anabilim Dalı, Elâzığ, Türkiye ✉ filizoruclu@gmail.com

Kaynak Gösterimi/ Citing This Article: İlhan, S. ve Oruçlu, F. (2023). Diyarbakırlı Kadın Girişimciler Üzerine Bir Araştırma. *Sosyolojik Bağlam Dergisi*, 4(2), 119-133. doi:10.52108/2757-5942.4.2.2